
                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 11.06.2024 r. 

ZP-1482/24 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników, materiałów 

zużywalnych i sprzętu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium 

Analitycznego (znak sprawy: Z/31/PN/24). 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na „dostawy odczynników, materiałów zużywalnych i sprzętu jednorazowego wraz z 

dzierżawą aparatów dla Laboratorium Analitycznego” (znak sprawy: Z/31/PN/24), wpłynęło 

zapytanie do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Pakiet 5, Załącznik Nr 2 do SWZ - Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia kontroli 

zewnątrzlaboratoryjnej dla małej ilości testów (Antygen H. Pylori i AMH) lub zmniejszy ich 

częstotliwość do jednego razu w roku? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 2 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 2 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 2 

Rozdział IX, pkt. 1 e) – Czy Zamawiający odstąpi od dołączenia do oferty deklaracji zgodności 

oferowanych produktów w zamian za oświadczenie, iż oferowany asortyment został dopuszczony do  

do obrotu i do używania w Polsce zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 

974 ze zm.), a wymagane dokumenty zostaną przestawione na każde wezwanie Zamawiającego? 

Ponadto deklaracje zgodności i/lub certyfikaty CE Zamawiający może samodzielnie pobrać bezpłatnie 

i całodobowo z Biblioteki Technicznej wykonawcy. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 3 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Pakiet 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla analizatora do 

wykonywania badań z zakresu immunochemii, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w 

oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie 

szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium?  

Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie 

umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do 

wykonywania badań z zakresu immunochemii: 

„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez 

bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, 

przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy 

technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi 

Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe 

będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania 

danych osobowych”  

lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich 

przetwarzania w formie odrębnej umowy lub oświadczenia. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami 

Wymagane parametry i funkcje II. WYMAGANE WARUNKI DOTYCZĄCE SERWISU 

DZIERŻAWIONEGO ANALIZATORA Załącznika nr 6 do SWZ dotyczącymi zadania nr 5 istnieje 

możliwość zdalnej obsługi serwisowej analizatora z wykorzystaniem bezpiecznego łącza 

internetowego. W związku z powyższym Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we 

wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

Zapytanie nr 4 

§2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy analizatora w zakresie 

pakietu nr 5 do 60 dni od daty zawarcia umowy ?  

Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od 

producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą o 

wydłużenie terminu dostawy analizatora z dotychczasowych 7 dni do 60 dni. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 5 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

§2 ust. 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydłużenie terminu dostawy analizatora w zakresie pakietu nr 5 do 45 dni od daty zawarcia umowy ?  

Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od 

producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą o 

wydłużenie terminu dostawy analizatora z dotychczasowych 7 dni do 45 dni. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 6 

§3 ust. 2 pkt 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na podjęcie 

działań zmierzających do usunięcia wady, awarii, usterki do 48 godzin, a tym samym modyfikację 

postanowienia umownego na:  

,, Po otrzymaniu zgłoszenia wady, awarii, usterki telefonicznie, faksem, e-mailem na wskazany numer 

telefonu………………………….., faksu………………………………, adres e-mail Wykonawcy: 

……………………………………………… Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie do jego przyjęcia i 

podjęcia działań zmierzających do ich usunięcia ( „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa”) w terminie 

maksymalnie do 48 godzin od zgłoszenia wady, awarii, usterki. Wykonawca zobowiązany jest 

potwierdzić przyjęcie zgłoszenia na adres e-mail Zamawiającego ……………. lub telefonicznie 

………………..”? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 7 

§3 ust. 2 pkt 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na usunięcie 

wady, awarii, usterki lub dokonanie wymiany przedmiotu dzierżawy na wolny wad do 72 godzin w dni 

robocze od momentu przyjęcia zgłoszenia ? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 8 

§3 ust. 2 pkt 15 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca zobowiązany jest do wymiany przedmiotu dzierżawy na nowy, wolny od wad w przypadku 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

powtarzających się awarii tego samego podzespołu wymagających trzykrotnej interwencji 

serwisowej”? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 9 

§ 3 ust. 2 pkt 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,, W okresie przywrócenia sprawności przekraczającym 72 godzin Wykonawca zobowiązany jest do 

zapewnienia Zamawiającemu zastępczego przedmiotu dzierżawy o nie gorszych parametrach niż 

przedmiot dzierżawy podlegający naprawie 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 10 

§4 ust. 13 – Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników z pakietu 5 z pozycji 1 i 2 z 

minimalnym terminem ważności 6 miesięcy od daty dostawy oraz z pozycji 3 z minimalnym terminem 

ważności 12 miesięcy od daty dostawy?  

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić 

terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały 

podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ  zgodnie z zakresem zapytania Wykonawcy. W załączeniu Załącznik nr 4 do 

SWZ po modyfikacji. 

 

Zapytanie nr 11 

§4 ust. 14 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,niezbędne - w zależności od klasy wyrobu – dokumenty, w tym instrukcję używania zgodnie z ustawą o 

wyrobach medycznych – o ile dotyczy. Zamawiający uzna za spełnienie wymagań udostępnienie 

dokumentów w bibliotece technicznej dostępnej na stronie internetowej Wykonawcy www. 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

……………….,”? 

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie 

Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki 

technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie miał 

zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących 

przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów 

potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając 

powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 12 

§5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,, W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego przy odbiorze niezgodności dostarczonego towaru z 

zamówieniem, braków ilościowych lub wad jakościowych dostarczonego towaru (w szczególności 

uszkodzeń możliwych do stwierdzenia przy odbiorze, krótszego okresu ważności niż wymagany 

minimalny okres ważności, o którym mowa w ust.2) Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy jego 

przyjęcia. Zamawiający może jednak przyjąć towar i wówczas złoży do Wykonawcy (w formie pisemnej, 

faksem lub e-mailem) zawiadomienie o niezgodności dostarczonego towaru z zamówieniem, 

wystąpieniu braków ilościowych lub jakościowych, widocznych uszkodzeń (reklamację).W razie 

zaistnienia okoliczności, o których mowa powyżej Wykonawca podejmie niezwłocznie, na własny koszt, 

działania mające wyeliminować te braki, wady, uszkodzenia. Wykonawca na swój koszt wymieni 

bezzwłocznie (tj. w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze od dnia pozytywnego rozpatrzenia 

zawiadomienia Zamawiającego) towar na pełnowartościowy lub uzupełni brakującą ilość towaru oraz 

odbierze towar wadliwy. Wszelkie koszty i ryzyko związane z zasadnie złożoną przez Zamawiającego 

reklamacją ponosi Wykonawca.”? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

Zapytanie nr 13 

§5 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad towaru w okresie gwarancji Wykonawca 

wymieni wadliwy towar na swój koszt na wolny od wad w terminie 3 dni od daty uwzględnienia 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

reklamacji. W tych okolicznościach, na żądanie Wykonawcy, wadliwy towar zostanie zwrócony na jego 

koszt, w terminie uzgodnionym przez Strony.”? 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 14 

§7 ust. 3 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości ewentualnej kary umownej, a 

tym samym modyfikację postanowienia umownego na:  

,,z tytułu braku dostawy przedmiotu dzierżawy przez Wykonawcę w terminie określonym umową, zwłoki 

w dostawie lub dostawy przedmiotu dzierżawy niezgodnego z umową - 0,3 % wartości netto danego 

zadania, w którym nastąpiło powyższe naruszenie, za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu 

dzierżawy lub zwłoki w dostawie przedmiotu dzierżawy zgodnego z umową (dotyczy zadania z dzierżawą 

- zadania nr 1-5).”? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 15 

§7 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych 

przewidzianych niniejszą umową do 20 % wartości netto umowy wskazanej w § 6 ust.1 ? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 16 

§10 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,, co najmniej 3 – krotnej w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy nieterminowej 

lub niezgodnej z zamówieniem pod względem asortymentowym bądź ilościowym dostawy towaru, 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 17 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

§10 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,powtarzających się co najmniej 3 - krotnie w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania 

umowy uchybień w zakresie jakości dostarczanych towarów lub okresów ich ważności”? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ. 

 

Zapytanie nr 18 

§10 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,niedostarczenia, niezainstalowania lub nieuruchomienia w terminie umownym przedmiotu dzierżawy 

przy jednoczesnym uchybieniu terminu o co najmniej 5 dni roboczych (dotyczy zadania z dzierżawą – 

zadania nr 1-5).”? 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w treści SWZ 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy odczynników, 

materiałów zużywalnych i sprzętu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatów dla Laboratorium 

Analitycznego (znak sprawy: Z/31/PN/24), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 2 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 2 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.  

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu.  

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien  uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

− złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

− naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  


